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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José SamPaio, OB Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO No 05tU2025PMSS|N
PROCESSO A DMINISTRATIVO NO 165/2025

MODALIDADE: lnexigível
Data da Homologaçáo: 2910712025'

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de cultura e Turismo.

OBJETO: contratação de empresa para prestaçáo 9o: -t9.Tç-9:--d:..Produçã-o 
Musical para

;";ÉÉ" de show'artistico "à, "pr"."ntação 
da-banda "oH PAtzAo", no evento do dia 09 de

agosto de 2025, com 
"r".riaã 

Oo show na úadrugada de 10 de agosto de2025. em comemoração

ãã.iirãi".n"is Festejos dà Povoado da Cisterna, neste Município de Souto SoaresiBA'

PRoPoNENTE:Empresa54.S03.T66HERVECYDAS|LVARABELLoNETO,inscritanoCNPJ
sob CNPJ: 54.S03.760/OOOi-iá, .o. sede na Rua João Pessoa, no 36, Bairro Forum' na cidade de

I recê/BA, CEP : M864-212.

DECRETO/GP N" 025/2025, 06 de Janeiro de2025'

Sac.

Mateus P dos Anjos
Agente de C.ontratação

Jose Fá e Souza
1o Membro da equiPe de aPoio

Maria tima Teixe ira de Souza
2o Membro da equiPe de aPoio

I



ESTADO DA BAHIA
PREFEITUBÁ MUNICIPAL OE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, OB CentÍo - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 1 3.922.554/0001 -98

Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

DOCUMENTO DE FORMALIZA AO DA DEMANDA - DFD

1, DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA Secretaria MuniciPal de Cultura e Turismo

SetoÍ Requisitante
(Unidade/Setor/OePto)

E-mall:

Secretaria de Cultura e Turismo

adm@soutosaÍes. ba gov br

Telefone: (75) 983132404

Servidor resPonsável
pela Demanda

Luciano Macena de Oliveira

2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

2.1 TIPO DO ITEM

(x) SERVIÇo
() MATERIAL

2.2 DESCRIçÃo suclNTA DO OBJETO (SOLUçÃO PRELIMINAR)

contratàçao oé empÉsa pãra piestaçãó 9":.:aru9{çieióouçao 
Musical para realização de

show artístico com apresentaçáà-ã" 6ã"J, "OH PAIZÃO", no óvento do dia 09 de agosto de

2025, com execuçáo oo 
"non'-nã 

,*ãrrgà4" de 1o.de ag.osto de 2025, em comemoração aos

iiãtiánài"r".t§os do Povoadá da cistérna, neste Município de Souto soares/BA'

2.3 JUSTIFICATIV Á oe Hecesstoaoe DA CONTRATAç o
CONSIDERANDO O PLÂNEJAMENTO EST RATÉGICO, SE FOR O CASO

A contrataçáo da empresa especializada Para a prestação dos serviços de Produçáo Musical,

visando à Íealizaçáo de show artístico com aP resentação da banda "OH PAáO", no dia 09 de

agosto de 2025, com execução do esPetáculo na madrugada dê 10 de agosto de 2025, iustiÍica-

se pela necessidad e de atender à Programaçã o oficial dos Tradicionais Festejos do Povoado da

Cisterna, neste Mun icípio de Souto Soares/BA

oeventointegraocalendárioculturallocaletemrelevanteimportânciaSocial'turísticae
econômica, promovendo o tortãr"cimãnto áa identidade cultural do município, a valorização dos

artistas e o entretenimento áa comunidade. A apresentação da referida atraçáo 
.musical

representa fator de gÍande ,"r"]uãnãü pãrióàiantir a qualidadé e o sucesso do evento, visto que

a banda .oH pAtzAo" po.rui nãiório reõonhecimento artístico no cenário musical regional,

atraindo expressivo púbtico e à"iriori"oo pàra a promoção do lazer, integração social e estímulo

à economia local,

Dessa forma, a contratação mostra-se necessária e adequada para assegurar a realizaÉo do

festeio em consonância "o* 
ã.-inÊi""t"" p,:Uti"o", atendêndo à demanda da população e ao

:E::["=ia H;i;iJüã;il Ãip"r ãã iã,,i"ntil a currura, preservar Íad ições e proporcionar

^
*
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, OB centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ I 3.922.554/0001-98
Telôfax: (0xx75) 33392150 I 21Zg

momentos de coníraternização à comunidade

2,4 DEscntçÃo óÁ-sot-uçÃO E QUANTIDADES A SEREM ADQUIRIDAS EM

FUNçÃO DO CONSUMO E UTILIZAçÃO PROVÁVEIS

2.5 GRAU DE PRIORIDADE DA AOUISIçÃO OU CONTRATAÇÃO

( ) AL.ro
(x) MEDIO
( ) BArxo
lz.e. paevtsÃo DE DATA DEsEJADA PARÂ AaulslçÃo ou coNTRATAçÃo

Está prevista a sua realização para o início mês de julho de 2025

2.7_ V|N-CUú-çÃó óúÉp-enoÊtrctl iom a contratação de outro objeto Para sua exec

visando a determinar . ."quànãi" em que os respectivos procedimentos licitatórios

realizados
para o ãvento reÍerenciado áilma, terao contrataçóes referente a estruturaçáo do evento, como

;;ã;ú;,' ituminação, a" 
-roào-, 

garantir ó desenvolvimento da difusão cultural deste

Município

ução,
serão

EO

À conttrtaçao es1ã-ae acotão com o PPA 2o21t2o24 ' Planejamento Estratégico da Prefeitura

Municipal de Souto Soares

2.8. TNDICAçÃo DA CoRRELA9âO---E!TRE^-A -AOUISçÃo/CoNrRAÍAÇÃO
ÉúHelameNro EsrRÂTÉGlco Do sEToR ou oRGAo' se o câso;

s. iNorcAçio Do MEMBRo DA EoulPE oE PLANEJAMENTo E sE NEGESSÁRIo o

áeôàõxCÃveu PELA FlscALlz.AçÃo

Gestor da Secretaria: Luctano Macena de Oliveira - Matrícula no 3'18

Fiscal da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matrícula no 4144

R§ 10.000,00RS
't0.000,00

Contrataçáo de empresa Para Pres
dos serviços de Produçáo Musical
realizaéo de show artÍstico -com
apresentaçáo da banda "OH PAIZAO"'
no evento do dia 09 de agosto da 2025'
com execuçáo do show na madrugada
dê 10 de agosto de 2025, em

comemoraçáo aos Tradicionais Festejos

do Povoado da Cistema, neste
io de Souto Soares/BA

tação
para

Municí

01Show0í

Íl
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 CentÍo - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ 1 3.922.554i0001 -98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

,a. nespor.rsÁvEL PELo ronuuúno DE PLANEJAMENTo DE corururlÇÕes
.PCA

Submeto o presênte Formulário para avaliação e providências

Souto Soares, em 25 de julho de 2025

Luci a de Oliveira
Matr ula no 3í 8

Responsável pela Formalizaçâo do Planejamento
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ESTADO OA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Avenida José sampaio, 08 centro - Bahia cEP - 46990-000

cN PJ 13.922.5s4l0001-98
Telefax: (Oxx75) 33392150 I 2728

ESTUDO TÉCNrcO PRELIMINAR - ETP

2.1. A contratação pretendida encontra amparo no Plano de contrataÉes Anual para 2024, en igual teor na Lei

Orçamentária Anual para o presente exercicio

economia local,

3.1. A contratação da empresa especializada para a prestação dos serviços de Produçáo^Musical' visando à

o.ii..çao O. ,n'o* artistico com apiãsentaçao dá Uand-a 'OH PAIZAO", no dia 09 de agosto de 2025' com execução

Oí.-5fiãJqn, madrugada Oe iO Ot ag'osto d-e 2025, justific+se pela necessida-de de atender à programação

ãficá Oôs rraOicionais Féstejos do Povoaão da Cistema, neste Município de Souto Soares/BA'

O evento integra o calendário cultural local e tem relevante importância social, turística e econÔmica, promovendo o

Íortalecimento da identidade cultuial do município, a valorjzaçâo dos artistas e o entretenimento da comunidade' A

,pirr..táiá. da referida atraçaó musical representa fator de grande relevância para.garantir a qualidade e o

sucesso do evento, visto qr. .'úrnJà rcH ÉnZlO' possui noiório reconhecimento artístico no cenário musical

ãõún.r ,trrinoo expressivo público e contribuindo para a promoção do lazer' inlegração social e estímulo à

Dessa Íorma, a contrataçáo mostra-se necessária e adequada para assegurar a realização do festeio em

consonància com os inleresser puuii.o. atendendo à demanda da populaçáo e ao obietivo_da AdministraÇáo

ú-rniáipàfOt Íomentar a cultura, íreservar traOiçOes e proporcionar momentos de confratemizaçáo à comunidade

4,1, A presente se trata de contrataÇão de artista, com fulcro no

sendo estes consagrados pela critica especializada ou pela opini

inciso ll do art. 74 da Lei Federal n0 14.133/2021,

ao puUtica, de forma a constatar a inviabilidade de

competição. Conforme preconiza a referida Lei:

Ad. 74 É inexigivet a ticitação quando invtável a competiçâo' em especia/ ros casos de

Secretaria Municipal de Cultura e TurismoSecretaria/Setor requisitante:

Nome: Luciano Macena de Olivera

Cargo: Secretário Municipal de Cultura
Responsável Pela

elaboraçáo:

2025, com execução do show na madrugada

comemoração aos Tradicionais Festejos do

o Musicalprestaçáo dos serviços de ProduçãContrataÇão de emPresa Para
PAIZAO'com apresentaçáo da banda "OHpara realização de show artístico

no evento do dia 09 de agosto de

de '10 de agosto de 2025, em
io de Souto SoareVBA.neste MunicíPovoado da Cistema,

Especificação do objeto

3 - DESCRIçÃo DA NECESSIDADE

4 - DESCRIÇÀO DOS REQUISITOS DA CONTRATAçAO

1 - INFORMAçÓES BÁSICAS

2 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAçÃO E O PLANEJAMENTO
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ll - cont.(ltação de prcrrsslona/ do seloÍ aÍÍístico, dietamente ou por meio de enpresáio exclusivo, desde

que consagrado pela crÍtica especíalaada ou pela opinião pÚblica:

I1
§ 2o para fins do disposto no inciso tt do caput deste adigo , consfdera-se empresário exclusryo a pessoa

iiiica ou luridica gue possua contrato, declaração, cada ou outro docunento gue aÍesÍe a exclusividade

pi^rneit" e coniirua ds repÍesentaçeo, no País ou en Estado espocífico, do ptofissionaldo setot aftístho,
'aía,stada a possibi6ade de contrataçáo diela pot inexigibtfidade pot meio de empresáio con ruprcsentação

restrita a evenlo ou local especí'Íico.

4,2. Razão da escolha:

4.2,,1. A escolha da banda 
,,OH pAláO' para realização do show artistico nos Tradicionais Festejos do Povoado

da ôi.terna, em Souto Soares/BA, justiÍica-se pelo reconhecimento do grupo no cenário musical regional'

J.rtã..n0ô-.. pela qualidade .ttisti.r, catitma e àapacidade de atrair grande público A banda possui repertório

Júmn..Oo e animado, adequado ao perÍil do evenio, garantindo envolvimento do público e contribuindo para o

sucesso da Íestividade.

Além disso, trata-se de atração de notÓria aceitação popular, atendendo ao anseio da comunidade local' que

tradicionalmente prestigia o evenh, o que reforça a pórtinência de sua contrataçãg. sua participaÇão, portanto,

à...grr. á ,ãúrir.çao da cultura, ã piesárvaçao àas tradiçoes Íestivas e a consolidaÇão do evento como importante

marco no calendário cultural do Municipio

4.3. Da consagração Pela nídia:

4,3,1. Consolidados os dados constantes no release da banda, que se destacou pela excelência técnica,

orioinalidade, criatividade, uma excelente caÍTeira na música com o seu estilo autêntico e com performances que

il;ri;ü;; público. Ademais, a proposta musical se alinha com o público-alvo

1,5. Forma do contatação:

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cN PJ 13.922.ss4l0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2728

empresário exclusivo,

6.1 A solução enconkada Para atend er a demanda aPresentada consiste na contrataçáo do show da banda OH

PAIZAO junto à emPresa: 54.503,7ô6 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO, inscrita no CNPJ sob CNPJ

54.503.766/000'1 -1 8, com sede na Rua João Pessoa, no 36, Baino Forum, na cidade de lrece/BA, CÉP.44864-212'

empresário PrÓPrio e exclus ivo utilizando-se como Íundamento a contratação direta medi

licitação

4,5'1. ConÍorme exposto, a contrataçâo do show artistico objeto deste estudo será por meio de

conÍorme documentação anexa,, dáacordo com o inciso ll do art 74 da Lei no 14'13312021'

5,1. Náo há que se Íalar em levantamento de mercado, eis

de competiçã0, por se trataÍ de inexigibilidade de licitação'

que a contrataçâo direta se fundamenta na inviabilidade

5 - LEVANTAMENTO DO MERCADO

6 - DESCRIçÁO DA SoLUÇÃO COMO UM ToDO

7 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

7.1. Entende-se necessária a contrataÇão do seguinte item

ante inexigibilidade de
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida losé Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13.92 2.5 54/0001-98
Telefax: (Oxx75) 33392L5O I 2128

Ri í0.000,00R$ 10.000,00

Contratação de empresa para prestação dos

serviços de ProduÇão Musical para realização de

show artistico com apresentação da banda'OH

PAIZAO', no evento do dia 09 de agosto de 2025,

com execução do show na madrugada de 10 de

agosto de 2025, em comemoração aos

Tiadicionais Festejos do Povoado da Cistema,

neste Município de Souto Soares/BA

0101 Show

=:i.iidA-ffi8=...=

7,2. Metodologia de cálculo dos quanütaüvos:

T,2,l,Odimensionamentodoquantitativofoiobtidocombaseemapenas0l(um)diadeshow'

g.1, o vator estimado da contratação é de R$ í0.000,00 (dez mil reais) conÍorme proposta.de preÇo a

ánero e Oemais documentos Ílscais (Notas Fiscais) que comprovam que os valores ora pactuados são

presenta em

compatíveis

com o praticado Pelo mercado,

8.2. Estâo inclusos no valor, todos os custos relacionados a realizaçáo do show, que estaráo a cargo da mntratada

iaÉ r-o*.rcr,c do artista, banda e equipe, transporte e demais despesas inerentes a sua execuçao

g.3 As despesas com hospedagem e alimentaçã0, abastecimento de camarins, para a execução dos serviços' serão

por conta da contratante

o inciso V, alínea "b'do art.40 da Lei Federal no 14.13312021estabelece o parcelamento do objeto como regra'

de forma a ser economicamente viável e economicamente vantajosa, nâo ocasionando perda de emnomia de

escala. O pagamento será efetuado à contralada em duas parcelas' sendo:

a) 1l parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 5.000,00 (cinm mil reais), no ato da assinatura do

contrato;

b) 2r parcela: 500/o (cinquenta por cento), ou seja, R$ 5,000,00 (cinco mil reais) a ser pago, em até dez dias

úteis, após a realização do show

.10.1. contrataçoes conelatas são aquelas que guardam relaçáo com o objeto principal, interligando-se a essa

pàst.ião ào ,.*iço, mas que não pt*tr., nà*.i.riamente, sôr contratadas para a completa prestaÇão do objeto

;;;;üi. Jã ái iànirrt.çó.. interdependentes são aquelas que precisam ser contratadas juntamente com 0

objeto principal para sua completa prestação'

8 - ESTIMATIVA DE VALORES

9 . JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

1() - CONTRATAÇOes coRReuns E/ou INTERDEPENDENTES
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cN PJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (Oxx75) 33392750 / 2728

.10.2. Compreende-se haver previsão de contrataÉes conelatas, pois o show em si e o objeto principal dessa

contratação, seguindo uma programação e com necessidade de estrutura para realização do show

pretende-se, com a contralaçã0, o aumento da difusão cultural local através da cultura musical, em toda sua

amplitude e proposta de envolvimento dos munícipes através dela.

Não serão necessárias providências previamente à celebração do contrato

Não se aplica,

consagração do artista pela opinião pÚblica e/ou crítica especializada

O presente ETP não detém anexos.

Souto Soares, em 25 de julho de 2025

Luciano acena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura

O Estudo Técnico preliminar kouxe informações importantes acerca da contratação almejada. Concluímos que este

ETÉ evidencia que a contratação pretendidá inviabiliza a competiÇão por se tratar de artistas. cuja comparaÇão não

permite certa oUjetividade, traiendo à lona o inciso ll do art, 74 da Lei Federal no 14.13312021, fundamento legal de

conkatação por inexigibilidade de licitação de proÍissional do setor artístico'

Dessa Íorma, DECLARAMOS que é viável a contratação à luz do artigo acima referenciado, em virtude da

1í - RESULTADOS PRETENDIDOS

12 - PROVIDÊNCIAS PREVIAMENTE A CELEBRAÇÁO D0 CoNTRATO

13 - POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS

14 - DECLARAÇÂO Oe Vtlstl-toeoe

í5 - ANEXOS



Ref: Contratação de empresa para pÍestação dos serviços de Produção Musical para realização de show artístico com

apresentação áa banda "oH pAlzAo' no êvento do dia 09 de agosto de 2025, com execução do show na madrugada de

1b de agosto de 2025, em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado da cistema, neste MuniÇípio de Souto

Soares/BA.

Elaborados os doÇumenlos basilares para a conkatação almejada, encaminho também toda a documentaÇão

.niãrinnro, pela empresa: s4.s03.7ô6 HERVEçY DÂ slLvA RABELLO NETo, inscrita no CNPJ sob CNPJ:

á+.6OSZOOIOO'0f-18, com sede na Rua João Pessoa, no 36, Baino Forum, na cidade de lrecê/BA' CEP: 448ô4-

if Z,iáp,.sentante exclusivo da banda 'OH PAIZAO', entendidos como cumprimento a habilitação e qualiÍicação

minima da mesma, considerando a nalureza do objeto'

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ I 3.922.554/0001 -98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Souto Soares/BA, 25 de julho de 2025

Lucian liveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
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PROPOSTA FINANCEIRA

NOME OO PROPONENTE: HeNecy da Silva Rabello Neto

CNPJ: 5a.503.766/0001-18

NOME ARTISTICO: Oh Paizáo

ENDEREçO: Rua João Pessoa, n. 36, Fórum - lrecê BA - CEP: u.86Á-212
TELEFONE: (74) 9 99094713
E-MAIL: contato. nêtorabello@gmail.com

Segue ebaixo as informaçôes parâ a contratâçáo do shoÍv da aÍtista OH PÂ|ZÃO

Dâtâ: 09 de Agosto de 2025
Cidade: Souto SoâÍes
FesüYldado: Festa Tradioonal
Duração: 90mrn

Proposta vállda por 60 dlas.

Os valor€s listados no "descritivo de custo" acima estâo em conÍormidade com o Título lll - Dc Contratos AdminisÍativos -
Capítulo I - Da FormahzeÇâo dos Contratos artigo 74, ic.ll e ,522, da Lei '14.133 de 2021

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS R$ 10.000,00 (quinzo mil r€el8)

FORMA DE PAGAÍrlENTO . o pagamento será realEado em duas etepas: 50% do valortotal será pago antecipadamente, antes da
realizaçào do evento, e os 50% restantes serão quitados após o êvsnto, mediante a apresentação da notâ Íiscal corr€spondonte.

NOTA FISCAL com Beneficio PERSE - Serviço sem retenção de Tribúos Fêderais em razáo da isençáo de IRPJ, CSLL, PIS e
COFINS previste no aÍdgo 4 da Lei no 11.11812021.

lrscê - Ba, 25 do Julho do 2025.

J
HERVECY DA SILVA RÂBELLO NETO

CNPJ: í1.503.7661000í í 8

ITEM DESCRITIVO DE CUSTO VALOR

1 LogÍstica e despesas necêssário paÍa a realizaçáo do sho/v R3 2.000,00

2 Dêspesas com êquipe técnicâ e produÇáo R3 3.000,00

3 Show pirotécnico e efeitos especiais R9 1.000,00

1 Cachê aÍtÍstco RS 4.000,00

TOTAL RS 10.000,00

Endereço; Rua Joáo Pessoa, n 36, Fórum - lrecê BA -CeP. M.86+212
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão : 021 06/2025 I 9 :3 |

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts, 1í3 ê 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de í98'l - código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N": 20252936814

RAZÀO SOCTAL

xxxxxxKx»LxxxxxxLxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

rNscRrÇÃo ESTADUAL CNPJ

54.503.76610001-t t

Fica certiÍicado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa Íísica ou iurídica acima

identiÍlcada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de compelência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda PÚblica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida em 0A06,,2025, conforme Portaria no 9'18/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emtssao.

AUTENTICIoADE DESTE DOCUMENTO POOE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI,
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sêfaz'ba'gov.bÍ

Válida com a apresentaÉo conjunta do cartáo originalde inscriÉo no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Recelta Federal do Mrnistério da Fazenda

Página I de I RelCertidaoNegativa.rpt
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRABÀLHISTÀS

Nome: 54.503.766 HERVECY DA SILVA RÂBELLO NETO (MATRIZ E FÍLIAIS)
GNP.T: 54.503.766l0001-18
certidão n" | 30471-569 / 2025
Expedição: 02/06/2025, às 2o:05:34
Validade: 29/L]-/2025 - 180 (cento e oítenta) días, contados da daEa

de sua expedição.

Certifica-se que 5{.503.?66 HERVECY DÀ srlJvÀ RÀBEr,Lo NETo (t'lÀTRrz E

FrlrÀrs), inscriEo (a) no CNPJ sob o n" 54.503.766/0001-18, NÃO CONSTÀ

como inadimpl,ente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arEs. 642-A e 883-A da ConsoLidaÇão
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." :-2.44o/20LL e

L3.467 /20L7, e no Ato 07/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados consLantes desEa certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabafho.
No caso de pessoa jurídica, a Cercidão atesEa a empresa em relação
a todos os seus estabel-ecimenEos, agências ou filiais.
À aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação dê sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
InterneC (http: / /www . tst . j us . br) .

Certidão emitida graE.uiEamente.

INFORMÀçÃO IMPORTÀIÍTE
Do Banco Nacional de Devedores TrabalhisEas consEam os dados
necessários à idenEificação das pessoas naEurais e jurídicas
inadimplentes peranEe a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em senEença condenatória transiEada em julgado ou em

acordos judiciais E.rabalhistas, inclusive no concernenEe aos
recolh imentsos previdenciários, a honorários, a custas, a

emoLumenEos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



29107 12025, 06:38 Consulta Regularidade do Empíêgador

:it i

CÂIxA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Endêreço:

54.503.76610001-18

54 503 766 HERVECY DA SILVA RÁBELLO NETO

R loAo PESSOA 36 / FORUM / IRECE / BA / 44464-212

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art,
7, da lLei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente CertiRcado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Y alidade=Z3{07 /2025 a 2L/Ogl2O25

Certificação Número: 202507231947 6355821504

Informação obtida em 2910712025 06: 38:07

A utilização deste Certiflcado para os fins prêvistos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da caixa:
www.caira.gov.br

httpsi//consulla-cÍí.caixa.gov.bílconsultacíÍ/pages/consullaEmpregadorisf 111



MINISTÉRIO DA FAZENDA
§ãiiÀtaria oa Receitâ FedeÍal do Brasil
Éiõêúrãooriaceral da Fazenda Nacional

CERTIDÁO NEGATÍVA OE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D|VIDA

ATIVA DA UNIAO

Noms: 54.503.766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

GNPJ: 5r1.503.76610001-18

Rêssalvado o direito de a Fazenda Nacional cobraÍ e inscrêver quâisquer dÍvidas de

;;;;";;ilú";";o sujeito passivo acima identiÍicado que vieÍem a ser apuradas' é ceÍtificado que

náoconstampendênciasemseunome,rêlativasacréd.úostributáriosadministradospêlaSecretaria
àã-n""ãit, Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da Uniáo (DAU) iunto à

Procuradoria-Gerâl da Fazenda Nacional (PGFN)'

Estacertidãoéválidaparaoestabelecimentomatrizesuasfiliaise,nocasodeentefedeÍativo,'para
toão, ã. orgao. e tunàos priuticoi àá administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaçáo do

"ri"ii" 
p"l.'ir" no âmbito da RFB e da pGFN e ábrange^inclusive as contribuiÇÔes sociais previstas

;;;;iirG 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8'212' dê 24 de julho dê 199í '

A aceitaçâo destâ certidáo está condicionada à verificaÇáo de sua autenticidade na lnternet' nos

endereçós <http://rfb.gov.bP ou <http://www'pgfn gov br>'

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 751' deZl10l2014'

É.iiiã" a. 12147:53 do dia 0410612025 <hora e data de Brasília>

Válida até 0111212025.
Códioo de controle da certidáo: OBE9.E95B'1í C6'9839

Quaüuer rasura ou emenda invalidará este documênto'



Prefeitura Municipal de lrecê
SECRETARIA MUNICIPÂL DA FAZENDA

PRAÇAIEOTÔNIO MARQUES DOURADO FILHO. O1 CASA

CENTRO - |RECÊ - BA CEP: ,+4900-000

cNPJ í3.715.891i0001-04

Nome/Razão Social

Nome Fantasia:

lnscriÉo Municipal:

Endereço:

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS
NúmeÍo: 00202612025.8

54.503.766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

000.0í 3.68/U025-19 CPF/CNPJ: í.503.766/0001'18

RUA JOAO PESSOA, 36 CASA BRANCA OE PORTAO BRANCO

FORUM IRECÊ - BA CEP..1H8,6/,.212

RESSALVADo o DIREITo DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR OUAISQUER DÉBITOS OUE VIEREMASER

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO OUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÁO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

Esta certidão foi emitida em ut06t2025 com base no Codigo Tributário Municipal

Certidão válida até: 03/08/2025

Esta certidão abrange somente a lnscriçáo Municipal acima identificada.

Código de controle desta certidão: 36000í10497400000159í0060002026?025060/T

Certidão êmitida eletronicamente via internet. A aceitaçâo desta ceÍtidão está condicionada à verificaÉo de sua

autenticidade na lntemet, no endereço eletrÔnico:

https://irece.saatri.com.br, EconÔmico - Certidáo Negativa - Verificar Autenticidade

I

AtenÉo: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

lmpresso em 29/07/2025 às 06:40:36

tl I
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚuERo DE INSCRIC,ÃO

54.503,766/000í.18
ATRIZ

coMpRovANTE DE TNSCRjÇÁO E DE SrrUAçÃO
CAOASTRÂL

OATA DE AAERTURA

27t03t20u

NOME EMPRESÁRIAL

54.503.766 HERVECY OA SILVA RÂBELLO NEÍO

iiiuLo oo ESTABELECTMENÍo (NoME oE FAr.Írasra) PORÍE
E

cÕorco E oE§cRlgo oAAÍrvroaoE EcoNÔMrcrPRTNoP L

62.30{r{l - Sgrvlços do oÍganlzâção dg íeir.s, congrcaser, expoalçóoa o íottâa

E OESCRI OÀS AÍIMOADES ÊC sEc tas
90.0í-9-02 - Produçáo mutlcál
73.í0.{r{2 - Promoçáo de vond.§

DIGO E OESC OA NAÍURÉ?I
2í 3-5 - Empr@árlo (lndlvldual)

LOGRÀOOURO

R JOAO PESSOA
NÚMERO

36
COT,IPLEMENTO

CASA ARÂNCA OE PORÍAO BRÂNCO

CEP

a1.8*212
BAIRRO/DISTRIÍO

FORUI
MUNICiPIO

IRECE BÁ

ENOEREÇO ELEÍ rco
coNÍaTo.IEToRABELLOeGUAILCO

ÍELEFONE
(7,4) 9009.47í3

E EOERÁTIVO RESPON VEI(EFR)

ANVA
OATA DA STTUAÇÃO CAOASÍRÀL
27tO312021

MOÍIVO OE SI

srl ESPECIAL DATA DA SITUAÇÀO ESPECIAL

29107 12025, 06:* about:blank

Aprovado pela lnstruçào Normativa RFB no 2.'119, de 06 de dezembÍo de 2022

Emitido no dia 29/07/2025 às 06:53:58 (data e hora de BrasÍlia). Página: í /'l

aboú:blank 1t1
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IEF$., DANFSe vl.0
Documento Auxlllar da NFS-€

ChaÉ ô Ad.o de FS-.
291 460422545037660001 1 800000000000022501 37 7 4 12431 0

Núr|.lo ih NFS-. Comp.raE*r d! NFs{
2 0x10112025

Núlrrro d. DPg SóÍb d. OPS
11 900

OrL a Hoa! (b aírLalo rra NFg-a
03101 12025 20:21 121

Dlta a Ho.a (b .. .!ao rr. OPg
03tO1 12025 20:21 t21

ffi
A 6ú6üjd6do dél! NÊS{ podo s vsr6@d.
Éá lêib)6 dcr..ódioo OF @ p.la .@vrt3 dá
ctEvê de a€lo tu po.rll neitrl dá NFS.

EMmNTE OA NFS{ Ci{PJ / cPF/ NIF

Presbdor do Serviço 54.503.76d0001' 1 8

iaorr / t{oir Empílarbl
54.503,766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

Endai!ço
JOAO PESSOA,36, FORUM

Slnrpl t{adoial na Data ú CompaÓid.
Optanl€ - Micíoempíeendedor lndiv'dual (MEl)

lrElç.o Munldp.l Í.Líora
- (74)990s.4713

E.lrirll
CONTATO,NETORÂBELLO@GMAIL,COM

llunldplo CÊP
lrscô - BA 448&-212

R.ekn d. Ap'reçao Tdburtl. p.b SN

ToM,ADORDoSERuÇO CNPJ /CPF, NIF- 066.027.45581

f&.Ít / Noír EÍnÊr.!.Ll
ITALO BORGES MACHADO DE OLIVEIRA

Érd.rtço
RUA BERNARDETE ALVES DE LIMA, SN, CENTRO

ln cíÉo fa'rlldFl TaLbíra

É{r!.11

I,lunldplo
Uibaí- BA

CEP
44950-000

INÍERMEDIARIO DO SERVI NAO IDENTIF tcADO NA NFS-e

PRESTADO

Códep d. Tdht fao tlâdon l

12.16.01 - Exibiçáo de filmes,
enlrevrslâs, musicâis, espetáculos,
s...

Códlep d. TÍlhrLdo Uuí{d,al Loaal d. PÉECo
Uibôi - BA

Plb ô PDtrCô

O-cdÉo iro SalYlço
ÁÉreFÉtiÉÁ phesrAÇÃo DE sERVtco DE uM sHow MUslcAL Do ARTrsrA oh pâizão, No DIA 01 DE JANEIRo DE 2025, NA CIDADE DE

UIBAUBA,

TRIBUTAÇÀO MUNICIPAT

ÍÍlbrt Éo do lssoN
OperaÉo Tributável

Ílpo ira lmurürd.

Pab RÉlrluo Ô PÍ-t ç& do Sqrifo Hunldpb ir. lÍl.têíd. & ISSON
Uibaí - BA

Núnaro Pí!É S!.pa ao

Rae í Erpdal rra TílbuitÍ.o
Nenhum

B. íhb tlunldp.l

Vabí ito SaíYlço
R$ 15.000.00

8C rg30N

$rFíLlo ô ErlgÊfld..r. do ISSON
Não

t É@íto lncDndldoÍiaalo Tot l D.du(óãrR.rruçõ.. Oabb óo 8tl

AIqr.Et Mlcad. Rí.nçe do lsSON
Não Retido

lSSOt{ Apurldo

TRIBUTAÇÀO FEDERAL

IRRF CP :*
R.r.nCo do PIS/COFI}{SPts coFtNs Tor r rRrBrrÍAçÀo FEDERAT

VALOR TOTAL DA NFS.E

Valoa do S.rYlF
R$ 1s.000,00

IRRF, CP,CSLI - Rdrb
R$ 0,00

Daaaonb Coidldna.ro
R$

PISTCOFINS Rdrrú

orconb lrprúilonarro
RS

ISSON Rdo

v*í tJquldo rr. NFS{
R3 15.000,m

TOTAIS APROXIMÂDOS DOS TRIB UTOS

F.r,a!b
4.00 %

ErEduab
0,00 %

Mur{d9ab
2.00 %

INFORMAÇÕES COMPLEM

NBs: 125031000

ES



ltilF$ DANFSo Y1.0
Documento Auxillar da NFS-€

Chst! d. AaÊ.so .la NF$.
291 460422545037660001 1 8000000000000',! 2501 1 673532960

NúÍrao d. NF$. CoítP.Éicb da NF$€
1 03101t2025

Núm.rD dr DPS Sóó.1l. DPS

10 900

DrE a HorE d. dd!!áo dr NFS+
0310112025 20:20:X1

Dâr. E Hor! da ed!!áo 116 DPS
0310112025 20:20:31 A Eúàtod.dê d6t! NFS+ Podê s v€ffcad.

pêl€ leituE d6t código OR oú Pêla @cuhã da
óav€ d. .cê9 m por1"l naoonãl de NFS{

EMITENTE DA NFS-o
Píestador do SeNiço

CNPJ / CPF/NIF lÍtlcrlçlo líunHpol Íal.úon€
(74)9909471354.503.766/0001-r8

,,ldÍa / i,lorn Empír€€.lC
54,503,766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

Eídaarço
JOAO PESSOA, 36, FORUM

Slmpha Nadon l na D€t de ComP.tânda
Optante - Micrcempreendedor lndividual (MEl)

E-mrll
CONTATO.NETORABELLO@GMAIL.COM

Muí dplo
lrêcê - BA

R.gim. d. ApurEÉo Tíhutáíi! P.b SN

CEP
44A61-2',12

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ 
' 

CPF N IF lnt.Ílçao $unldpEl
17.318.94í0001-59

NoÍn / t{oíÉ EmprEr.dâl
FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRÂ NETO

Élddrço
JOSE ÀUGUSTO OLTVEIRA E SILVA, 14, 7 DE JULHO

E- all

Huhldplo
lpira - BA

CEP
44ô00-000

INTERMEDIARIO DO SE RVI O NAO IOENTIFICADO NA NFS-ê

çO PRESTAD

CikIoo d€ Tdbut çáo [.do.t l

í2.16.01 - Exibiçáo de filmes,
entrevistês, musicêis, espetáculos,
s...

Códlgp d€ TÍibubcáo Munkj9.l LEI ü PíÉt çao
tbitirá - BA

P.h ú PÍübÉo

Os.rlsáo tlo S€Ivlço
NorÁ-ristnr_ nÉÊenENTE A pREsrAÇÀo DE sERVtco DE uM sHow ARTrsrco MUsicAL Do ARTlsrA oH PAlzÁo, No DIA 01 DÊ JANEIRo DE

zozs, lrn ctonoe oe tBftlrÁ - BA

TRIBUTAçÁO MUNICIPAL

Ídbubçáo do lssoN
Operàç.áo Tributável

Ílpo d. lmuíldÊara

Pab RÉuledo d! PíraLÉo lto SaíYlço Múnldplo ire lnddoíds do lssoN
tbitirá - BA

Núndo PÍ!c.!ao SEP€oalo

R{Íne E p.drl de TíbureÉo
Nenhum

B.nâíhlo l,unHpal

VrbÍ do S.ívlço
R$ 15.000,00

8C TSSON

Su.p.ír.to dr Eiebllrdsdc t o ISSON
Não

DÉaDob lncondHomdo Total D€duçó€.JR.duçôâ OalGrb do Bll

Ahuotr AplLâd3 R.írnçáo do lssoN
Náo Retido

ll§ON ÂpuÍldo

-RrBurACÃo 

FEoERÂL

IRRF CP CSLL

nd.ncáo do PlsrcoFlNsPts coFtNs ÍOTAL TRIBUTAÇÃO FEDEML

VALOR TOTAL DA NFS-E

vâlor do S€ívlço
R$ 15.000,00

IRRF, CP.CSLL - R.ddo.
R$ 0,00

ElÉaonto Coírdldo do
R$

PISTCOFINS R.ddd

Ddconb lmondEon do
RS

ISSON R.ddo

V.br Llquldo (b NFS{
Rs 15.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOSTRIBUTOS

Farrarab ErEdu6b Hunldpab

INFO'RI,lAÇÕES COMPLEM ÊNTARES

Nss:125031000



JEF$t':r,*,,,...
DANFSo v1.0

Docum€nto AuxiliaÍ d8 NFS€

Cà.in ô 
^e 

d. NFS{
291 460422545037660001 1 80000000000004250396n 47 26Á4

NúnúD d! NFS-. Comp.raíd. d! NF$.
1 06t03t2025

l\lúÍírío d. OPS SóÍb d. DPS
13 900

D.t a HdE da .mbalb dâ NFS-a
06/03/2025 1'l:09:57 ffiO.L . Hd! ú .mbao d. OPS
06/03/2025 l1:09i57 Á ELlalÊldà.,. .,6ll NFS{ podo sr E tícáde

Éa lÊt . ó6E cóóEo OÂ tu F.le corEi. d.
cileE d€.ca@ rc poíll nsodal dá NFS+

EMmNTE OA NFS{ CNPJ /CPF/t{lF
Prestadoí do Serviço 54.503.766/0001-18

t{,olrl. / taofia EmÊEadal
54.503.766 HERVECY DA SILVA RÂ8ELLO NETO

E !.bl!F
JOAO PESSOA,36, FORUM

Slmpba NÉbnal n O.L rb ComFúíida
optante. Microêmpreendedorlndividual (MEl)

ln .ílçlo Hú dp.l TaLftía
- (74) 9909-4713

E {rdl
CONTATO.NETORABELLO@GMAIL.COM

Muddpb CEP
lrecê - 8A 44Aü-212

R.íúíl. dr 
^flÍqao 

Tdbsúa p.lo 8N

ÍoMADOR DO SERV|çO CXPJ'CPF'NIF
13.880.703/0001-01

lnacíldo L'rrklp.l TaLíDra
(74) 3662-2101

l5ír / tloía EílpíEaíbl
MUNICIPIO DE BARRA

Étdrtço
02 DE JULHO,70, SEDE, CENTRO

E{rl.|l

Munldplo
Bana - BA

CEP
47100-000

tNTERME0tÁRto Do sERVrÇo NÃo rDENTtFtcADo NÀNFse
sERVtÇO PRESTADO

CfEho ô Ídbut {áo }{Ecbír.l Cdgo ú Trlbut Co llnHFl L-0..1 .b PrúÉo P.& d. PíÉt ç.o
12.16.01 - ExibiÉo de filmes, - Bans - BA
enkevistas, musicais, espeláculos,
s,,,

Modo S. lçD
APRESENTAÇAO DE UM SHOw ARTISTICO DO CANTOR OH PAIZAO. NO DIA 01/03/2025 PARA FESTEJO CARNAVALESCO, COM lNlClO ÂS 01:15
HS E TÊRMINO AS 02:45 HRS.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Trôut Co do |§SON
Operação TribuÉvel

Ílpo rt lnrrrü8ô

Pah R-ulú óa Pníaçao ô S.lrlço Yurldpb ô lnclda.E*. ô ISSqN
Barra - BA

NóturD Pr@ Suapaialo

R€Ol.Ír E Fdd ra Tíibtrt çao
Nenhum

&íl.lEo MúrldpC

Vdo. ilo SGYiço
R$ 10.000.00

BC |9SON

Su.pú!.ao ô EíClàlllôd. iÍo ISSAN
Não

Daraoíto lncsÉEoírado To|ll D.duç0.rrR.duç6- OáLülo & BM

AI$EI Adb.dâ R.anco rb lssoN
Náo Retido

ISSCIÍi| Aptrrtô

MTB!-ÀEÃOJEDERÂT
IRRF CP

=*R.anfao ô PlSiEOFlllSPt8 @FINS ToTÂL TRIELÍTAÇAo FEDERA

VALOR TOTAL DA NF$E
V.lo' óo S.Ívlço
R$ r0.000,00

|RRF, CP,CSL! - R!{id6
R$ 0.00

D-cDrlb CorÉbbn&
R$

PlSr@FlxS R.ü(b

O-conto lrrnalclonado
RG

ISSOI{ R.Ho

Vrk L&d& d. ,{FS{
Rl 10.üt0,00

TOTAIS APROXMADOS t)os TRIBUTOS

Faaartb fuüu.b tllIrtsFb

INFoRMAçOES coMPLEMENTARES

NBg: 125022000 | cod Evr: APRESENTACAO MUSICAL



NFSe
DANFSe v1.0

Documonto AuxlllaÍ da NFS{

ChaYr d. Ac..!o dE NF$.
291 46042254503766000',1 í 800000000000032fi 1 427 81 67 520

úm.rD d. NFS-. ComPaLndE d5 NFS-a

3 2U0112025

Númeío d! DPS Sórb d. DPs,n*

Oet e Hoís d5 emlúao d. NFS-.
2010112025 10:17:51

Drt . HoÊ cb .mlttao tb DPS
20101 12025 10:17 :51

ffi,E
a adnriodads de6tá NFs€ pode sór vê.i6eda
pdá bnuE dÉte código OF ou p€la tDBUlt6 dà
ôfle deac.s no pdrar nailsãl d6 NFS{

EMITENTE DA NFS-€
PÍestador do Sêrviço

CNPJ /CPF / NIF
54.503.766/0001-18

tnecdÉo Uuntdpal Ídóo.
(74) 9909-47 1 3

Nona / t{orÍE Emprüarlal
54,503,766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

E úaírço
JOAO PESSOA.36, FORUM

SlÍnpb. N.dolEl ís Detr d. Compdaíide
Optante - MicÍoempreêndedor lndividual (MEl)

E-í'r6ll
CONTATO,NETORÀBELLO@GMAIL,COM

MUÍtEplo CEP
lrecé - BA 448&,-212

Rqllne dc ApureÉo Tribuúlú P€lo AN

TOMAOOR DO SERV|ÇO CNPJ / CPFl NIF ln (ílsáo Muíldp.l TaLbíre
14.694.400/0001-59

Nom., l,lonr Enpneadal
MUNICIPIO DÉ LENCOIS

EnôÍ!ÍD
OCTAVIANO ALVES. 01. CENTRO

E-m€ll

lrurüplo
Lençóis - BA

CEP
46960-000

INTERMEDIARIO DO SERVI O NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVI PRESTADO

Códgo dr TÍlhJt Co N.doml
12.16.01 - Exibição de filmes,
entrevistas, musicais, espetáculos,
s...

Códho !r,. Tribut çtô taunHpol Locsl & PrÉtado
Lençois - BA

P.b d. PÍ*EÉo

Dscrlçáo do seíYlso
ÃÉÃ'EEEriiaçnõoe uM sHow MUS|CAL coM o ARrsrA oH pArzAo, PARA o DrA 18 DE JANETRo DE 2025, EM coMEMoRAçAo 49 - _ _, -
iÀÀórcrôr.rar's resrElos oo sn oo aollÉrr,r, to orsinrro oe eraeúto petxoro(esrtvA), No MUNlclPlo DE LENÇols - sAM coM DURAÇAo

DE 02 HORAS.

TRIBUTAçÃO MUNICIPAL

TÍibubÉo (,o ISSQN
Operêçào Tributável

Ílpo d. hunldld.

Prb Róult do d! Prtbçlo do Sôndço Muíldplo d. lndandr do ISSON
Len@is - BA

Núm.É PÍ6.!o StÉFrt!áo

R.0lrn€ Elp.dal de Trlbutaclo
Nenhum

B€oelldo lrunldpel

VElor do Seívkp
R$ 10.000.00

BC ISSON

Su.p.rt!!o d. Exlglbllld6de do ISSON
Não

DGaonto lÍtcoítdldotEdo TotEt MUC€./R€duçõaa Cal odoEM

Allquota ÂplLád! R€bírfào óo ISSON
Não Retido

ISSON ApuErro

TRIBUTAçÀO FEDERAL

IRRF CP CSLL

R€EnÉo do PlsrcoFl sPts coFtNs Tor^r ÍRtBt ÍAçÁo FEDEML

EIõR ToML DA NF$E
VãloÍ do S€rvlço
R$ 10.000,00

IRRF, CP,CSII - R.ddc
R$ 0,00

DÉconto CoÍtdldonado
R$

PISTCOFINS R.dd6

OdaDnb lalaDtrdldo,r.do
RS

ISSON Reüdo

v.br Llquldo dá NFs-.
R$ 10.000,00

-TorAts 

APRoxtMADos Dos rRlBUTos
Fad€.Eh Elbduab MunldFb

INFORMAçÔES COMPLEME NTARES

NBS: 125022000



[\lF$r,,:,=**.,^
DANFSê vl.0

Documênto AuxilleÍ da NFS-e

Chávê d6 Acasso & NFS-€
291460422545037660001 1 80000000000001 2501 1 673532960

Número dá NFS-. Comp6tancl6 d6 NFSo
1 03to1t2025

Oata ê Hor6 dâ 6ml8§áo dâ NFS-a
03101 12025 20:20:31

Oslr ê Ho.! d! 6mlssáo dá DPs
03101 12025 20:20:31

ffiNúmerc dá OPS
10

Sód6 dÉ DPS
900 A aurdlddãde dê§r. NFS{ podô er verfi@da

pêrÉ rGrrua dére códico oR 4 p.b @Buh. de
chá@ de ac$ rc pond nacim.l da NFs+

EMITENTE DA NFS-ê GNPJ TcPF / NIF

Prestador do Serviço í.503 766/0001-18

Noma / Noln6 Empr!!€ri,al
54,503,766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO

EndêrcAo
JOAO PESSOA, 36, FORUM

Simpl.! l{âcimâl nâ O.ta dc Comp€tÊíciâ
Optanlê - Microempreendedor lídividual (MEl)

lnrcÍlÉo Munldpol T.l.íono
- (74) 9909-4713

E-mEil
CONTATO.NETORABELLO@GMAIL COM

Muniddo CEP
lrecê - BA 44864-212

R.eim6 d. Apurá(áo Tnbutáde p.lo SN

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ /CPF/NlF
17.318.945i0001-59

Nom. / Nomc EmprBarial
FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO

EndeÍ6ço
JOSE AUGUSTO OLIVEIRÂ E SILVA, 14, 7 DE JULHO

ln..Íição Munlcipâl

E{n.il

Munldplo
lpira - BÀ

CEP
44600{00

Tllaíon6

INTERMEDIÁRIo Do SERVICO NÃo tDENT|FrcADo NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código d6 TÍihnãÉo Nácionel Código dc Tdhrtação Munidpal Local da Pí..tâçÉo P6h da PrE Léo
12.16.01 - ExibiÉo de filmes, - lbititá - BA
entíeüslas, musicais, espetáculos,
s,,,

Oes.ÍlÉo do Serüço
tordrrscnr nÉpenENTE A pREsrAÇÃo DE sERVtco oE uM sHow ART|SICo MUsrcAl Do ARTlsrA oH PAlzÃo, No olA 01 DE JANEIRo DE

2025, NA cIDADE DE IBIÍITA - BA,

TRIBUÍAÇÁO MUNICIPAT

T.ibuiâÉo do ISSON
OpêiaÉo TÍibutável

Tipo dê lmunidâdo

Pâis R6$ltedo dE Pr€61áçáo do SêMF Munldpio dc lnddêod. do ISSON
tbilná - BA

Númêro Proca6§6 Su6pon6ão

Roelmo E6padsl do Triburâçào
Nenhum

B6n6ício MunlclpálSusp€nsâo dâ Exigibilidadê do ISSON
Não

Oêsconto lncondicionadoVâlor do SorYiça
R$ 15.000,00

8C TSSON ÀÍquola Apllcáda

Torâl D€duçó6/ReduÉc!

RotanÉo do lssQN
Náo Retido

Cáldllo do Bl,

ISSON Apumdo

TRIBUÍAÇAO FEDERÂI-

IRRF

Prs

CSLL

R.tGnçáo do Pls/coFlNS TOTÂL TRISUTAÇÀO FEDERÁL

CP

coFtNs

VALOR TOTAL DA NFS.E

ValoÍ do S€Mço
R$ 15.000,00

IRRF, CP,CSLL - Rcüco6
R$ 0.00

DsÊconto Condidonsdo
R5

PIS/COFINS Rdid6

Dc6conto lncondicionâdo
RS

ISSON Retido

V.lo. LÍquldo d3 NFSo
R3 15.000,00

TOTAIS APROXII/IADOS OOS TRIBUTOS

Fêd6ral8 Estaduola Munldpô16

MPLEMENTARES

NSS:12503í000



CERT|DÃO No:00888917E

A autenticidade desta certidão poderá ser conftrmada Pela inteínet no site do

Tribunal de Justiça (https://portalcêrtidoes.tjba.ius.br/#/primeirograu)'

cERT|FlcoqUe,pesqUisandoosregistrosdossistemaseletrônicosde
distribuição de processos deste Estado da Bahia, anteriores à data de 2910712025'

verifrquei NÃo CbNSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razão Social: 54.503.766 Hervecy da Silva Rabello Neto

CNPJ: 54.503.76610001 -1 8

Énáo"io, Rua João Pessoa no 36, Fórum, lrecê, Bahia' CÉP:44 86Ç212

EstaceÍtidãoabrangeasaçõesativasdefalênciaerecuperaçãojudiciale
extrajudicial, em que . p...oã pesqúisada figure no,pólo passivo' para as aÇóes de

falência e pólo ativo, para as ações de recuperáção iudicial / extraiudicial, com exceção

dos processos em segredo de iustiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de certidões -

SEDEC atÍavés do endereço eletrônico sedec@tjba jus br'

Osdadosinformadossãoderesponsabilidadedosolicitante,devendoa
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário, tendo em vista que a base

à" ã.ào. pesquisada para a emissão desta certidão não possui conexão com

nãnÀrÃ. ortt. base de àados de outra instituição pública ou da Receita Federal'

Esta certidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias' a partir da sua

datadeemissão.Apósesteprazo,seránecessáriaaemissãodenovacertidão.

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

CERTIDÃO ESTADUAL

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1O GRAU

1

Salvador/BA, terça-feira, 29 de julho de 2Q25

t.
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SPOTIFY
Como cantor e compositor, Oh Paizão demonstra
um talento versátil e uma capacidade de criar
músicas que ressoam com o público. Suas canções
já ganharam destaque em playlists importantes do
Spotify, como: Viral Salvador, Viral Aracajú e

Pagodão Baiano.
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Nossas rnúsicas estão disponíveis no Youtube,

além de 3 videoclipes com músicas autorais, que

mais fizerarn sucesso na voz do Paizão.

O último trabalho: "Dentro do Voyage" já

ultrapassa a marca de 25mil players.

Clique abaixo e confira nosso trabalho.

YOUTUBE
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ESTADO DA gAHIA

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPi 13.922.s5410001-98

Telefax: (oxx75) 33392150 I 2728

Ilmo. Sr.

Jailson de Souza Santos

Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA'

Assunto: Informaçáo de dotaçáo orçamentária

Prezado Senhor,

consideraçôes.

Souto Soares lBA, 25 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Luc de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Venho através deste SOLICITAR para os hns de demonstraçáo da

compatibilidade da previsáo de recursos orçamentários, com base no art. 72,lY
da Lei 14 .133 I 21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de

licitaçâo tendo como ãbjeto contrataçáo de empresa para prestaçáo dos serviços

de pioduçáo Musical para reayzaçáo de show artístico com apresentaçáo da

ú""i" "Oif 1AIZAO", no evento do dia 09 de agosto de 2025, com execuçáo do

show na madrugada de 10 de agosto de 2025, em comemoraçáo aos Tradicionais

Festejos do povãado da Cisterna, neste Município de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contrataçáo contemplada possui previsáo. de saldo

oiçamentário e hnanàeiro compatÍvel com a Lei Orçamentária Anual .(LOA) e

taàbem é compaúvel com o plrano plurianua_l (ppA) e com a Lei de Diretrizes

Orçamentárias (LDO) vigentes.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenidã José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13,922.554/0001-98
TeleÍax: (0xx75) 33392150 I 2L28

llmo, Sr,

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: lnformação de dotação orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste inÍormar para os fins de demonstração da compatibilidade da previsão de

recursos orçamentános, com base no art. 72,|V óa Lei 14.133/21, para a abeíura de procedimento de

inexigibilidade de licitação tendo como objeto a contrataÇão de empresa para prestaÇâo dos serviços

de piodução Musical para realização de show artislico com apresentaçâo da banda'OH PAIZAO", no

evento do dia 09 de agosto de 2025, com execuçáo do show na madrugada de 10 de agosto de 2025,

em comemoraçáo aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cistema, neste Município de Souto

Soares/BA.

, que as despesas para atender a presente solicitaçáo da demanda, enmntram-se amparadas pelo

seguinte detalhamento:

lJnidade Orçamentária:02.12.01 - Secretaia Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 - Pronoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas,

Classificação Econônica: 3390.39 - Oufos Servíços de Terceiros ' Pessoa Jurídica

Fonte:1500

Souto Soares/BA, 25 de julho de 2025

Atenciosamente,

Departa e ntabilidade
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ 1 3.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

TERMO DE REFERÊNCIA

í. DO OBJETO

í.í Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de

show artístico com apresentação da banda "OH PAIZAO", no evento do die 09 de agosto de 2025,

com execução do show na madrugada de í 0 de agosto de 2025, em comemoração aos Tradicionais

Festejos do Povoado da Cisterna, neste Município de Souto Soares/BA, conforme descrição detalhada

abaixo:

1.2 O evento, em toda sua programaçâo, será realizado em PraÇa Pública, centro, no Povoado da

Cisterna Município de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

i.3 A duração do show é estimada em 01h:3omin, ininterÍuptos, sendo que o hoíário previsto a ser

definido entre as partes, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde
que comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto já estão inclusos custos referentes ao: cachê do artista/banda/técnicos,
transporte, logísticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e encargos
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros necessários ao cumprimento integral

do objeto da contratação.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.í Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta
contratação foi caracterizado como hipótese de inexigibilidade prevista no aÍl.74, inciso ll, da Lei

14.133t2O21, para a contratação de profissional do setor artístico, consagrado seja pela crítica
especializada ou pela opiniáo pública.

3. FUNOAMENTAçÃO E DESCRIçÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAçÃO

3.í A fundamentação da contralação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em item

especifico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRTÇÂO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

4.í. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em item específico do Estudo
Técnico Preliminar.

t

R§ í0.000,00R$ 10.000,00Show 01

Contratação de empresa para prestação

dos serviços de Produção Musical para
realizaçáo de show artístico com
apresentação da banda "OH PAIZÃO", no

evento do dia 09 de agosto de 2025, com
execução do show na madrugada de í 0 de
agosto de 2025, em comemoração aos

Tradicionais Festejos do Povoado da
Cisterna, neste Município de Souto
Soares/BA.
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5. PRAZO DE UGÊNCN

S.i A vigência da contratação será até dia 3110812025, a partir da data de assinatura do contrato, na

forma do art. 105 da Lei Federal n'14.13312021.

7. OBRIGAÇOES DO CONTRATADO

7.1 O contratado deverá realizar o show com todas as despesas de logística e translado até o

MunicÍpio, impostos, na execução dos serviços;

6. REOUISITOS MíNIMOS PARA HABILITAÇÃO DA EMPRESA

6.1 HABTLITAçÃO lUníOtcl
a) Cédula de identidade e CPF dos sócios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;

6.2 HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

b) prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao domicílio ou

sêde do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

c) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidáo

expedida conjuniamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral

da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da

União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social,.nos termos da
portarià Co;junta no í.751, de O2t1Ot2O14, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da

Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à

,iirid"d" ", cuJo exercício contrata ou concorre, mediante as certidóes negativa de débitos e negativa

de dívida ativa;

e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à

,iiridrd"., cuJo exercício contrata ou concorre, mediante as certidóes negativa de débitos e negativa

de dívida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

g) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a

ãpresentaçáo de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título Vll-A da

ionsotiOaóão das Leis do Trãbalho, aprovada pelo Dêcreto-Lei no 5.452, de 1o de maio de í943.

6.3. HABTLITAÇÃO eCOHÔtttco-FINANCEIRÂ

a) Negativa de Falência e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com data de

",.p"úao 
não superior a 180 (cento e oitenta) dias da data Í'ixada para a entrega da documentaçáo e

proposta.

6.4 HABTLITAçÃO rÉcHlca

a) Apresentar comprovação de que o artista é consagrado por crítica especializada ou pela opinião

pública;

b) Apresentar documento comprobatório que ateste a exclusividade permanente e contínua de

répresentação, no País ou em Estado específico, do profissional do setor artístico, afastada a

possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com representação

iestrita a evento ou local específico (exemplo: contrato, declaração, carta ou outro documento que

ateste a exclusividade permanente e contínua).
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7.2 Manter durante a vigência contratual, em compatibilidade com as obrigaçóes por ele assumidas,

ioã6 
"" 

condições de Àabilitação e qualificação exigidas no ato da contrataçâo, devendo comunicar

ao CONTRATÀNTE a superveÁiência de fatos impeditivos da manutenção dessas condições;

7.3 Prestar o serviço de forma condizente ao obieto deste TR, promovendo por sua conta despesas

com impostos, tribútos de qualquer natureza, encargos previdenciários e trabalhistas deconentes do

pessoal utilizado na prestação de serviço;

7.4 Prestar todo e qualquer esclaÍecimento ou informaçáo solicitada pela Íiscalização do

CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execução do serviço, bem como, cumprir todas as demais exigências

impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CoNTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de

sua culpa ou dolo durante a execução do serviÇo, respondendo por si e por seus sucessores;

7.7 Conigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeiçóes, atendendo, assim' as reclamações'

exigêncial ou observações feitas pela fiscalização do CONTRATANTE;

7.g Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que

anteceder o prazo de execução do serviço, os motivos que impossibilitem o seu cumprimento;

7.9 Em hipótese alguma a CoNTRATAOA poderá subcontratar ou transferir a outrem, no todo ou em

prrtã, o obl"to da óntratação definida nesse TR, sem prévia anuência do çoNTRATANTE:

7.10 Abster-se, qualquer que sela a hipótese, de veicular publicidade 9! glallgqljitra informaÇáo

acerca das ativiaàOes do objeto úeste TR, sem prévia autorização do CONTRATANTE;

7.í1 Manter sigilo absoluto sobre informações, dadose documentos provenientes- da-execução deste

TR e, também] às demars informaçóes iÁternas da CONTRATANTE, a que a CONTRATADA tiver

conhecimento,

7.í2 Executar fielmente os serviços, em conformidade com as cláusulas acordadas e normas

est;belecidas na Lei Federal n" 14.133t2021 e perante a ANAC, de forma a não interferir no bom

andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificaçóes dos serviÇos

descritos neste TR.

8. OBRIGAÇÔES DO CONTRATANTE

g.í Promover o acompanhamento e Í'iscalizaçáo durante o fornecimento do objeto contratado, de forma

ãL" ràã, mantidas as condiçóes de habilitáção e qualiÍicaçáo exigidas da CONTRATADA, incluindo

J fornécimento de alimentaçáo e hospedagem para os componentes da banda e produÇão, para a

realização do objeto contratado;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

g.3 Efetuar o pagamento à CoNTRATADA de acordo cOm as CondUçôeS de preços e pÍazos

estabelecidos neste TR;

g.4 Prestar as inÍormações e os esclarecimentos solicitados pela ooNTRATADA para o fiel

cumprimento das obrigações;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as características básicas não correspondam as

exigências do presente termo, que providenciará a substituição, de imediato, sem qualquer ônus para

a cbrurRRrnilTE, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

g.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CoNTRATADA

com terceiros, aiÁda que vinculados à execução do contrato a ser firmado, bem como por qualquer

dano causado a terceiros em deconência de àto da CoNTRATADA, de seus empregados, prepostos

ou subordinados;

,à
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8.7 Efetuar o pagamento à CoNTRATADA no valor correspondente ao Íornecimento do objeto, no

prazo e forma estabelecidos;

g.g Fiscalizar e acompanhar a execução dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e demais

anexos, inclusive do contrato, podendo suStá-la, quando e mesma náo estiver dentro des normas

especificadas;

g.9 Será de responsabilidade da CONTRATANTE o Íornecimento de toda a estrutura necessária para

áxecuçáo do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorizaçáo, iluminaçáo e led, demais entendidos

como àuxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente ao rlder técnico do artista/equipe,

bem como estrutura de camarim para alocação dos profissionais necessários ao perfeito cumprimento

do objeto, incluindo mão de obra como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem

montatos e instalados previamente à data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito

funcionamento para a realizaçâo do show;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para correção

encontradas, prestando os esclarecimentos e informaçóes sobre

deteÇtados durante a execução contratual;

8.í í lmpedir que terceiros executem os serviços;

g,í 2 Cumprir e fazer cumprir as cláusulas avençadas no contrato a ser firmado;

8.í 3 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a)ExigirocumprimentodetodasasobrigaçõesassumidaspelaCoNTRATADA,deacordocomas
ciáusulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execuçáo do contrato, por meio de Íiscal previamente designado pelo

iorufúfnrufe, nos termos do art 107 da Lei Federal n' 14j3312021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;

d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA' antes de cada pagamento;

e) Alocar os recursos orçamentários e financeiros necessários ao pagamento da ooNTRATADA;

conforme as condições estabelecidas;

flPagaràCoNTRATADAovalorresultantedaprestaçãodoserviço,noprazoecondições
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da nota fiscalffatura fornecida pela

CONTRATADA;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da oconência de eventuais imperfeições, falhas ou

iriegularidades constatadas no curso da execuçáo dos fornecimentos, fixando pÍazo pa? correÇão,

certÍicando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAçÃO

9.1 A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo servidor walson Gilian Medeiros de

Souza, nomêado como Êiscal de Contratos responsável por eventos municipais organizados pela

secretaria de cultura, deste Município, para exercer a funçáo de acordo com a regulamentaçáo,

óecreto no 053 e 057 de 06 de Janeiro de 2025, publicado no Diário oficial do Município.

9.2 Ao servtdor investido na funçáo de fiscal, compete:

g.2.{ Exercer de modo sistemático a fiscalização e o acompanhamento de execuçáo da contratação,

ãtiáiiünáà ,"rificar o cumprimento das dispoiições contratuais, técnicas e administrativas, em todos

os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro próprio, comunicando ao preposto da ooNTRATADA as irregularidades

constatadas, informãndo pÍazo p12 sua regularização, propondo à Administração, quando for o caso,

a aplicação das penalidades previstas na legislação pertinente'

de quaisquer irregularidades
os desajustes ou Problemas
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9.3 As decisóes e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização da contratação serão

submetidas à apreciação da autoridade superior da ÇQNTRATANTE, para adoção des medidas

cabíveis, consoante disposto no art. í í7, §§ 1o e 2o' da Lei no 14 13312021i

g.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislaçáo aplicável e no TR, deverão ser imedietamente

atendidas pela CONTRATADA;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela

CONTRATADA enseiará a aplicaçáo de sanções administrativas, previstas neste TR e na legislação

vigente;

9.6 A fiscalização será exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE não exclui nem reduz a

responsabilidâde da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle

interno da AdminisÍação, que deveráo dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informaçóes relevantes para

prevenir riscos na execuÇão contratual,

10. DO PAGAMENTO

í0.1 O pagamento será efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 1'parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;

b) 2" parcela: 50% (cinquenta por cento) após a realização do show'

10.í.1 A efetivação dos pagamentos se dará pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal

Eletrônica, juntamente .o. á 
"orproração 

da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da Lei

14.133121i2i. Estes documentos depoii de conferidos e visados, serão encaminhados para

processamento e Pagamento;

í0.í,2 Havendo erro na apresentaçáo da nota Íiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou

circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado

providencie as medidas ianeadoras,-reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da

situaçáo, sem ônus ao contratante;

í0.í.3 Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificaçáo'

por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situaçáo ou, no mêsmo prazo'

ãpr"a"nt"'sua deiesa O p,azo poderá ser proÍrogado uma vez, por igual peÍíodo, a critério do

conlratante;

í 0.1.4 Não havendo regularizaçáo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá

comunicar aos órgãos responsâveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do

contratado, bem óomo quanto à existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados

os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos;

í0.í.5 persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão

contratual nos autos do processo adminiskativo correspondentê, assegurada ao contratado a ampla

defesa:

10.í,6 Havendo a eÍetiva execução do obieto, os pagamentos serão realizados normalmente' até que

se decida pela rescisáo do contrato, caso o contratado não regularize sua situaçáo;

í0.í.7 Caso o objeto não seia executâdo no prazo contratual, o valor antecipado referido na

alínea "a" do item 10.1 deverá ser devolvido;

í0.2 A Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos

pela CONTRATADA, em deconência de descumprimento de suas obrigações,

10.2.í No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e

quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei no 14.13312021 , comunicando-Se à empresa

iãiá éri".ao de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução do ob.ieto, para

efeito de liquidação e Pagamento;
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10,2.2 O ptazo parc a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de

saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração

durante a análise prévia à liquideção de despesa, nâo será computado para os fins do recebimento

definitivo.

í 0.3 Forma de pagamento

10.3.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e

conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária

para pagamento.

í0.3.3 euando do pagamento, será efetuada a retençáo tributária prevista na legislação aplicável

10.3.3.1 lndependentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, seráo

retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislaçáo

vigente.

í0.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo simples Nacional, nos termos da Lei complementar

no 123t2eO6, náo sofrerã a retençáo tributária quanto aos impostos e contribuiçôes abrangidos por

aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por

meio de d-ocumento oficial, de qué faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto ne referida Lei

Complementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR OA CONÍRATAçÃO

í 1.í O valor total para a êxecução dos serviços artísticos, objeto da presênte inexigibilidâde e de R$

'10.000,00 (dêz mil reais);

1'1.2 Para fins de justificativa do preço para a presente contrataçáo, em atendimento ao §40 da Lei

Federal no 14.13it2o21, , "rpi"rá 
que detem a exclusividade na representação dos artistas,

apresentou três notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do período de um ano

í,t.3 o empresário exclusivo apresentou várias notas fiscais de serviços prestados, com valor na

mesma média do valor aqui pleiteado para esta cqntratação' demonstÍando ser o valor razOável e

referencial praticado no mercado pela banda.

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municipal de souto

soares/BA enconlra-se compatível com o praticado com demais contratantes sob natureza

semelhante, no período de um ano contado da presente data, conforme comprovaçôes apresentadas'

í2. DAS SANçÕES

í2.í Comete infração administrativa o fornecedor/prestadoÍ de serviço que cometer quaisquer das

infraçóes previstas no art. 155 da Lei no 14.133, de 2021, quais sejam:

í2.í.1 Dar causa à inexecução parcial do contrato;

,12.1.2 DaÍ causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administraçáo, ao

funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Oar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 OeixaÍ de entregar a documentação exigida para o certame;

í 2.í.S Náo manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justiÍicado;

12.1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentaçáo exigida para a contratação, quando

convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
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12.1 .7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitaçáo sem motivo justificado;

12.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaraÇão

falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;

12.í.9 Fraudar ou praticar ato Íraudulento na execução do contÍato;

12.1.í0 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.1O.1Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaraçáo falsa quanto às condiÇões

departicipação,quantoaoenquadramentocomoME/EPPouoconluioentreosÍornecedores,em
;;"Ihr;; ràr""tà da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de lances'

12.1.11 Praiicar atos ilícitos com vistas a frustrar os obietivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art 50 da Lei 12 84612013'

í2.2 O fornecedoÍ que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará

"+ito, "à. 
prejuízo da respons"bilid"de civil e criminal, às seguintes sançóes:

a) Advertência pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referência, quando não se justificar a

imposição de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da cont rataçáo realizada de forma

direta e será aplicada 
"o 

r".pãn"ar"r poiqualquer dasinfrações administrativas previstas no item 12 1

deste Termo de ReÍerência, i" úàrj"trir de até 10% (dez por cento), na hipótese de cometimento

àãr'rti"çá". previstas no. iünJ iZ. f . r a 12.1 .7 , e alé i1o/o ivinte por cento), se cometidas infraçóes

previstas nos itens 12.1 .8 a 12 1.12;

b.1)OvalordamultapoderáserdescontadodasfaturasdevidasàCONTRATADA;

b.2)AmultapodeseraplicadaisoladamenteoUjuntamentecomaspenalidadesdefinidasnositens
"c" e "d" abaixo:

c) lmpedimento de licitar e contratâr no âmbito da Administração PÚblica direta e indireta do ente

tJOàráiro que tiver apticaOo a sanção, pelo prazo.máximo de 03 (três) anos, nos casos dos subitens

12.1 .2 a í 2.1 .7 deste f"rmo ãe neieréncia, quando não se justificar a imposição de penalidade mais

grave;

d)DeclaraçãodeinidoneidadêparalicitaroUcontratar,queimpediráores.ponsáveldelicitaroU

"ánirri"1. 
,o aruito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo

mínimode03(trêS)anosemáximode06(Seis)anos,noscasosdossubitens12.1.2a12.1.12desle
Termo de Referência;

í2.3 Na aplicaçáo das sançóes serão considerados:

'l 2.3.1 A natureza e a gravidade da infração cometida;

í 2.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

í2,3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.rt Os danos que dela provierem paÍa a Administração Pública;

12,3.5Aimplantaçáoouoaperfeiçoamentodeprogramadeintegridade,conformenormase
orientaçõês dos órgãos de controle.

12.4 Se a multa aplicada e as indenizaçôes cabíveis forem superiores ao valor de pagamento

eventualmente devido peta ÀOministraçao à COU1RR11OA, além da perda desse valor, a diferença

será descontada da gaiantia pÍestada ou será cobrada judicialmente;

í2.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas rcalizaÍ-se-á em processo administrativo que

á..L'uiárá o contraaitóiio-" ;;r; -aeJe9ã..1o.fornecedor/ad,udicatário, observando-se o rito
procedimentat previsto no Cãpitrü i áo f ítulo lV da Lei 14.8312021 - Das lnfraçóes e Sançóes

Administrativas.
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í3. DA DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA

13.í Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Aüvidade: 2015 - Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Ctassificação Éconômica: 3390.39 - Outros Seruiços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1500

Souto Soares/ de julho de 2025

Luciano e Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

à *
.u s.
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llma. Sra.

lsa Fernanda Martins Alves

Assessoria Jurídica do Município de Souto Soares/BA

Assunto: Solicitaçáo de Parecer Jurídico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar à Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentação
em anexo que compõe os autos com finalidade de contrataçáo de empresa para prestação dos
serviços de Produçáo Musical para realizaçáo de show artístico com apresentação da banda

"OH PAIZÃO", no evento do dia 09 de agosto de 2025, com execuçáo do show na madrugada
de 10 de agosto de 2025, em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cisterna,
neste Município de Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebração do futuro contrato,
com base nos documentos anexos, a emissão de parecer sobre a possibilidade de contratação.

Souto Soares/Ba, 28 de julho de 2025

005 ârn3
d. Sac

Íliateus Pat dos Anjos
Agente de ContrataÇão
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PARECER, JURÍDICO

tnexigibilidade de Licitaçâo n.o O54l2025PMSSIN
Processo Administrativo no 165/2025
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo'
À"irrrto, contratação de emprésa para prestação dos serviços de Produção

úuã""i pr." realiiação de ihow aÉístico com apresentação da banda "oH
PAIZÃO"

versa o presente expediente de solicitação de parecer jurídico no que tange ao

procedimento de contratação de empresa para prestação dos serviços d9 lfgg'=ç^ã9
'üusicaf para realização de show artístico com apresentação da banda "OH PAIZAO",

no evento do dia 09 de agosto de 2025, com execução do show na madrugada de 10

deagostode2o2S,emcomemoraçãoaosTradicionaisFestejosdoPovoadoda
ã"tãiÀã,-nárte uunicípio de Souto Soares/BA, bem como os demais documentos

ã"àrraiior para análise de contratação por meio Inexigibilidade de Licitação.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestação toma por base'

exclusivamente, os elementos que constam, até presente data' nos- autos do

prá."rro administrativo em epígrafe' Nessa linha, cabe a este órgão prestar

ionsultoria sob o prisma estritairente jurídico, não lhe competindo adentrar na

iãnuãni6n.iu e oportunidade dos atos pralicados no âmbito da Secretaria solicitante,

náÀ ãnarisa. aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratação direta. Inexigibilidade de licitação'

Comojáafirmado,aobrigatoriedadedelicitarnãoéregraabsoluta'eisqueé
Àitiguãu pela própria constituição da República que, em seu art' 37 ' 

inc' xxl' permite

a co-ntratação direita nas hipóteses descritas na legislação'

Dentre as hipóteses de contratação direta previstas na Nova Legislação, destaca-se,

pu.u o, propósitos deste parecer, a inexigibilidade de licitação diante da inviabilidade

decompetiçãoparacontrataçãodeprofissionaldequalquerSetorartístico,
diretamente-ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública, com espeque no 74' inciso II' da Lei no

14.133/2L, in verbis:

Art, 74, É inexigível a licitação quando inviável a

competição, em especial nos casos de: ["'] fi -
coniratição de profissional do setor artístico'
diretamente ou pot meio de empresário
exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública;

A inviabllidade de competição baseia-se nas características essenciais do profissional

asercontratado,ouseja,emsuasingularidade,paraatenderaointeressepúblico
em uma situação 

"rp".ifi.u. 
Apesar das diversas alternativas disponíveis para

àtender ao inteiesse público, a natureza personalíssima da atuação desejada impede

umjulgamentoobjetivo,aocontráriodoqueocorreemlicitaçõesnamodalidade
concurso, Por exemPlo.
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De plano, verifica-se que a nova legislação ainda não tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessários á comprovação desta hipótese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudência, já firmada, especialmente no
âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o §20 do art.74i

Art.74 (...) § 2o Para fins do disposto no inciso
il do caput deste artigo, considera-se
empresário exclusivo a pessoa física ou iurídica
que possua contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do
setor artístÍco, afastada a possibilidade de
contrctação direta por inexigibilidade por meio
de empresário com representação restrita a
evento ou local específico,

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e
condicionantes para tal contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de

contratação diretamente com o artista ou por intermédio de empresárlo exclusivo e
a demonstração de consagração do artista perante a crítica especializada ou opinião
pública.

Vê-se que a hipótese de inexigibilidade em questão exige que a contratação seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresário exclusivo, observa-se que no

caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresário exclusivo, em nome
da Empresa 54.503.766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO, inscrita no CNPJ sob

CNPJ: 54.503.76610001-18, com sede na Rua João Pessoa, no 36, Bairro Forum, na

cidade de Irecê/BA, CEPi 44864-212.

A consagração pela crítica especializada é evidenciada por meio da manifestação de

autores ou veículos renomados sobre o produto artístico que Se pretende contratar
via inexigibilidade de licitação. Essa manifestação, por óbvio, não consiste apenas na

menção a apresentações, pois crítico é aquele que escreve ou comenta arte,
analisando seus vários parâmetros de qualidade.

Já em relação à opinião pública, recomenda-se a comprovação através de recortes

de jornais, revlstas, sites, entrevistas e qualquer outro material que possua o condão

de provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao

processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao preço (art. 72, inciso VII, Lei no

14.L33/2027) ofertado pelo artista selecionado pela Administração Pública.

Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentações suas, seja para a inlciativa privada,
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seja para outros órgãos/entidades da Administração Pública, motivo pelo qual tal
consulta poderá incluir tanto o preço cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba pública.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os preços estão de acordo

com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispõe o §1o do

art. 70 colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipóteses elencadas nos

incisos do art.74, da Lei n.o 14.133/2t, é preciso que a contratação observe ainda

o disposto no aft.72, do mesmo Diploma Legal, que dispõe ser imprescindível a

apresentação de:

I - documento de formalização de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, Proieto básico ou
proieto executivo;
II - estimativa de despesa, gue deverá ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;
III - parecer jurídico e pateceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;
IV - demonstraçíio da compatihilidade da
previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assumido;
V - comprovação de que o contratado preenche
os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessária;
VI - razão da escolha do contratado;
VII - justificativa de Preçoi
VIII - autorização da autoridade competente.

No caso em tela, Administração Pública, observou as formalidades em geral exigível
em qualquer hipótese de contratação, pois mesmo sendo contratação direta não

autoriza o afastamento das formalidades indispensáveis à realização de qualquer

contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei

dispõem, ou seja, os documentos que deve compor a contratação direta, estás com
documento de formalização da demanda que consta nos autos termo de referência
devídamente e preenchido com especiflcações e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstração de
compatibilídade da previsão de recursos orçamentários, a comprovação de que o
contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária há

nos autos a razão de escolha do contratado, a justificativa de preço e autorização da

autoridade competente, portanto preenchendo todos os requísitos do artigo 72 da lei
14133 de 2021.
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2. Conclusão,

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, e o
atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II,
da Lei no L4.133/2O2L.

É o parecer, que submeto à consideração superior.

Souto Soares/BA, 28 de julho de 2025.

,l {4

Isa Fernanda MaÉins Alves
Assessora Jurídica

OAB-BA sob o no 72.587

..^ ,Â
,\| €,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahiâ CEP - 46990-000

cNPJ 13.922.554/ooo1-98
TeleÍax: (0xx75) 3$92150 I 2L28

PROCESSO ADMINISTRATIVO no 165/2025

tNEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO no 054/2025PMSSlN

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: Em razáo da espécie de serviços

encarecidos pela administração, de sua natureza eminentemente intelectual,

singular e do traço relevante de notoriedade do sujeito indicado, predicados

hospedados no artigo 74, ll, justifica-se a contratação direta através de

inexigibilidade de licitação, uma vez que não há obrigatoriedade de realização

de certame licitatório.

DA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA E AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE

PROCESSO: Em relaçáo ao documento de formalização de demanda e a

autorização da autoridade competente para abertura de processo de

contratação, verifica-se as devidas formalizações encartadas nos autos do

processo em ePígrafe.

DA COMpATtBtLtDADE DE PREVISÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Foi demonstrado, através de consulta ao setor contábil, a previsão de recursos

orçamentários para custear as despesas com o objeto desta dispensa de

licitação.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Em análise aos presentes autos,

observamos que foram apresentados elementos de convicçáo suficientes à

constataçáo inequívoca de sua notoriedade, bem como toda documentaçáo

pertinente, que comprova o preenchimento dos requisitos de habilitação e

qualificação mÍnima, ou seja, documentos de habilitação jurídica, regularidade

à É
.\I t
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fiscal e trabalhista, atendendo ao artigo 72, incisos V e Vl da Lei Federal

14.133t2021.

DA JUSTIFICATIVA DOS PREÇOS: Foram apresentadas, junto à solicitação da

unidade requisitante, extratos de contratos celebrados com outras unidades

administrativas com objetos quejandos, cujos conteÚdos desvelaram os preços

pactuados a partir dos quais, entendo, devidamente justiÍicado, atendendo ao

preceito do artigo 23 da Lei Federal 14.13312021.

PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃo: Face ao

atendimento de todos os pré-requisitos legais exigidos no artigo 72 e seus

incisos, entendemos que há no presente o atendimento dos requisitos formais

para a contratação. Sendo assim, entendemos que não há impedimento de

ordem legal para o acolhimento da postulaçáo da inexigibilidade.

Souto Soares - Bahia, 28 de julho de 2025

ll.mUS nnlcto 00s Àrns
d. laa.

âac{íl d.

Mateus Pa o dos Anjos
Agente de Contratação
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rNExtcrBrLtDADE DE LtclrAÇÃo tto os4l202sPMsslN
PROCESSO ADMINISTRATIVO no 165/2025

Da. Secretaria de Cultura

Para: Sr. Lucas Tadeu de Oliveira- Preíeito Municipal

Assunto: SolicitaÇâo de Despacho de lnexigibilidade de Licitaçáo

oBJETO: Contratação de empresa para prestaçáo dos serviços de Produçáo Musical.para

realização de shoú artístico com apresentaÇão da banda "OH PAIZÃO", no evento do dia 09

de agosto de 2025, com execução do show na madrugada de 10 de agosto de 2025, em

comãmoraçáo aos Tradicionais Éestejos do Povoado da Cisterna, neste Município de Souto

Soares/BA.

Sr. Prefeito.

conforme solicitaçáo expressada no Processo Administrativo n' 165/2025, e, baseado no

Parecer jurídico em anexo, solicitamos de V. senhoria, o Despacho de ln_exigibilidade de

Lútação para contrataçáo da empresa EmPle-sg- 54'503'766 HERVECY DA SILVA

RABÉLLO NETO, inscrita no CNPJ sob CNPJ: 54.503.766i000í-18, com sede na Rua Joáo
pàsioa no 36, Bairro Forum, na cidade de lrecê/BA, CEP 44864-212, para atender no

aoenciamento, a contrataÇão de empresa para prestação dos serviços deProdução Musical

;;;;;.;É;á" àe show ártístico com apresentação da banda "oH PAlzAo"' no evento do

ãã óS O" agosto de 2025, com execução do show na madrugada de 10 de agosto de 2025'

ã, .or"rãrrção aos Tradicionais Fêstejos do Povoado da Cisterna, neste Município de

Souto Soares/tíA, em razão da atraçáo a óel' contratada tratar-se de artista consagrado pela

critrca especiatizada e pela opiniãó pública, tornando as suas apresentaçóes de inviável

.àrp"tiçào e, indiscutivelmente a mais adequada à plena satisfação do evento a ser

àafüaOô, como também, pertencerem a empresa a ser contratada, a exclusividade para a

comerciaiização dos shows da atração acima discriminada, em consonância com o que

preceitua os ârtigos 72e74,inciso ll da Lei Federal 14 13312021'

Souto Soares/BA, 28 de julho de 2025

Luciano ace de Oliveira
Sec. e Cultura
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TERMO DE AUTUAçÃO

Souto Soares/BA, 25 de julho de 2025

Atenciosamente,
LUcAs rADEU DE I:ii'áÍil"Jiü3;''
OLIVEIRA:827249 oL vErRÂ42724eó25eI

62ser f,s:i'#,3;,"

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito MuniciPal

Após a análise da documentação constante no processo, com base na documentação
apresentada, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de processo administrativo,

dentro dos padrões estabelecidos no art. 74, inciso v, da Lei 14.13312021, AUTUEI este

PROCESSO ADMINISTRATIVO No í65/2025 / INEXIGIBILIDAOE OE LICITAÇAO N'
054/2025PMSSlN, na qualtem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços

de Produção Musical para realizaçáo de show artÍstico com apresentação da banda "oH
pAtáO", no evento do dia Og de agosto de 2025, com execução do show na madrugada de 10

de agosto de 2025, em comemoraçáo aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cisterna, neste

MunÉípio de Souto Soares/BA, perfazendo o valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), lavro

e assino o presente termo de autuação eu, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal

que digitei e subscrevi.
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ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1 65/2025

tNEXIGtBILIDADE DE Llc|TAÇÃO N' 054/2025PMSSlN

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO a manifestaçâo do Agente de contratação, que pÍevê a indicação

de INEXIGtBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no aÍ1 72 e ar1.74.

il. da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURiDICO atesta

que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuiçÕes que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, Vlll' da Lei Federal 1. 14'13312021,

AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 054/2025PMSSlN

Autorizo,emconsequência,aproceder-seàcontrataçãonostermosdoparecer

exarado pelo Agente de Contratação, coníorme abaixo descrito:

\ É
\ü +,,

Contratação de emPresa Para Pres

Musical para realrzaçào de show artístico com apresentação da

banda "OH PAIZAO', no evento do dia 09 de agosto de 2025' com

execução do show na madrugada de 10 de agosto de 2025 ' em

comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cisterna'

neste Município de Souto Soares/BA.

ão dos serviços de ProduçãotaçObjeto a ser
contratado:

sob CNPJ: 54.503.766i0001-í 8, com sede na Rua Joã

Bairro Forum, na cidade de lrecêiBA, CEP: 44864-212

PN Jo cnSn cfl aETN oÉB oLLL Av RADCY sAEH RVE554 30 67 6
n 36Po SSe oaEmpresa a ser

contratada:

29 lO7 t 2025 a 31 I OB 12025Prazo de
Vigência:

RS 10.000,00 (Dez mil reais)Valor Total

Árt. Za. tt, da Lei Federal 14.13 3t2021Fundamento
Legal:
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cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392750 / 2728

Justifi cativa colacionada

054/2025PMSSlN

aos aulos do processo de inexigibilidade de licitação no

Determino, ainda, que se leve a eÍeito, em no máximo í 0 (dez) dias, a publicidade

encarecida pelas normas de regência, em especial atenção, inclusive, à dicção do

parágrafo único do artigo 72, da Lei Federal n'14.13312021, para que fique à disposição

do público em sítio eletrônico oÍicial. Outrossim, em atenção à orientação originária do

Tribunal de Contas da União, exarada por conduto do acórdão no 245812021, seia

veiculada, igualmente, enquanto não estiver operacionalizada a função no PNCP, no

Diário OÍicial do Município.

Souto Soares - Bahia, 29 de julho de 2025.

LUCAS TADEU OE

OLIVEIRÂ:82724962591

Lucas Tadeu de Oliveira

Prefeito Municipal
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I,I, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, EStAdO dA BAhiA, |NSCT|IA NO CNPJ -
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n' 13.922.554/0001-98, com endereço na Av. José Sampaio, no

08, PrédiO, Centro, nesla cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. LUCAS

TADEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições, RECONHECE a situaçáo de INEXIGIBILIDADE

DE LlclTAÇÃo autuada sob N" 054/2o25PMSSlN, fundamentada no Art 74, ll da Lei 14j3312021'

t.2. Do óOleto: conlrataÉo de empresa para prestaçáo dos s_erviços de Produçáo Musical para

ÍealizacÀo de ;how artístico ôom apresentação da banda "OH PAIZÃO", no evento do dia 09 de agosto

de 2OiS, com execuÉo do show na madrugada de 10 de agosto de 2025, em comemoraÉo aos

Tradicionais Festejos do Povoado da Cistema, neste Município de Souto Soares/BA, de acordo com a

proposta da cont;atada e ato de inexigibilidade de Licitação, nos termos do Art. 74, lnciso ll da

Leii l.t ss de 01 de Abril de 2021 , e alteraçóes posteriores, combinado com a lnstrução no O2l2o05

do TCM-BA, com alterações da lnstrução 0112017 do TCM/BA.
Empresa Homotogada: 54.503.766 HÉRVECY DA SILVA RABELLO NETO, inscrita no CNPJ sob

CNÊJ: 54.503.76670001-18, com sede na Rua João Pessoa, no 36, Bairro Forum, na cidade de

I recê/BA, CÉP : 44864-21 2.
Valor Total da Contratação: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
r.r Mgência do contrato: de 2910712025 a 31logl2o25.
r.4. Diãnte dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO, fundamentada no Art 74, ll da Lei 14.13312021'

I s. DA EXEOUIBILIDADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com

vistas a tornálo apto e disponÍvel para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas

autoridades que procederam ao reconhecimento e a Íatificação acima'

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA ML]NICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

CNPJ 13.922.554/000 r -98
Telefax: (0xx75) 33392150 12128

RATIFICAçÃO / HOMOLOGAÇÃO

tNEXtGtBtLtDADE DE LlClrAçÃO No 054/2025PMSSlN
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO í65/2025
ART. 74, lNclSO ll, LEI FEDERAL No í/1.í33/202í

T. DO RECONHECIMENTO DA IN5-,OGIBILIDADE DE UCITAçÁO

z. DOCONÍRATOEDAPUBUdDADE
2.1. DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-

se o interessado para assinatura do contrato nos prazos Íixados em lêi;

2.2 DA PUBLICAÇÁO: A contratação será registrada e publicada no Diário Oficial do Município,

na situação de lnexigibilidade de LicitaÇão, com amparo na legislação supracitada. Publique-se.

Souto Soares/BA, 29 de julho de 2025

LUCÂS TAOEU DE &!Bd.&rqfrd,eú É
ollvErRÂ:82724e62se itr^l,TLã",
I tud6

Lucas Tadeu de Olivêira
Prefeito Municipal



sexta-feiÍa, I de agosto de 2025 Ano X - Ediçào n'01583 lCaderno I DióÍio oÍictot do MunlcípbElE

Prefeitura Munici al:de Soúto Soârês -'

lnuigjbilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MI]NICIPAL DE SOT'TO SOARES
ÀvenrdaJosé Sarnparo,0t Centro- Búra CEP - 4ó990-000

cNPJ 11.922 554/0001-98
TelefÀ\ (0xx75) 33192150 ' 2l2t

1.1 A PRÉFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n' '! 3.922.514/0001-98, com endereço na Av. José Sampaio, no

08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executlvo o Sr' LUCAS

TADEU DE OLlvElRÁ, no uso de suas atribuiÉes, RECONHEcE a situaÉo de INExIGIBILIOADE

DE LICITAÇÁO autuâda sob No Og/2O25PMSS|N, tundamentada no Ad. 74, ll da Lei '14' 133/2021

'1.2. Do ôoleto: contrataÉo de empresa para pre§taÉo dos s-eíviços de Produçáo Musical para

realizaçáo de Áhow artístrco com apresentaÉo da banda "OH PAIZÃO", no evento do dra 09 de agosto

de 202-5, com execuçáo do show na madrugada de 10 de agosto de 2025, em comemoração aos

Tradicionais Festejos do Povoado da cistema, nestê Município de souto soares/BA, de acordo com a

proposta da conúatada e ato de inexigibilidade de LicitaÉo, nos termos do Ar1 74, lnciso ll da

Leii+.tss oe ol de Abnl de 2021, e alteraçôes posteriores, combinado com a lnstruÉo no 022005
do TCM-BA, com alteraçóes da lnstruÉo 0í/2017 do TCM/BA.

Empresa Homologada: t4.503.766 HERVECY DA SILVA RABELLO NETO, inscnta no CNPJ sob

CttpJ, Sa.SOS.zOOTOOOI - 1 8, com sede na Rua Joáo Pessoa, n" 36, Baino Forum, na cidade de

i eél BA. CEP : 44864-21 2.

v.lor Total da contratação: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
1.3 Vigência do contratoi de 2910712025 a 31lo12o25
t1 Diãnte dos dados expostos e da documentaÉo apresentada, RÂT|F|CO a situaÉo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÁO, tundamentada no Art. 74, ll da Lei 14.1331202',1'

1.5. DA EXEOUIBILIDADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com

vistas a tomá-lo apto e disponível para produzir seus regulares eÍeitos, o mesmo é assinado pelas

autoridades que procederam ao recanhecimento e a rati6cáÉo acima.

narrrtcaçÃo l xoMoLocAçÃo

tNExtGtBtLtDADE DE LlclrAçÃo N' 054/2025PilsslN
PROCESSO ADlillNlSTRÁTlvO N' í6í2025
ART. 7,1, INCISO ll, LEI FEDERAL No í4.í33/202í

t. DO RECONHECIIíENTO DA INEXIGIBILIDADE DE UCTTAçÀO

2. DO CONTRATO E DA PUBL,CIDADE
2.1. DO CONTRÂTO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado' convocândo-

se o interessado para assinatuÍa do conlrato nos prazos fixados em lei

2.2. DA PUBLICAÇÃO: A contrataçáo será registrada e pubhcada no Oiáno Oficial do Municipio,

na situaÉo de lnexigibrlidade de LicitaÉo, com amparo na legislaÉo supracitada Publque-se'

Souto Soares/BA 29 de julho de 2025

Lucas Tadou ds Olivolra
PÍeÍeito tlunicipal
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